
Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2009 

 1 

 
 
Navazujeme na Zprávu o činnosti v procesu plánování sociálních 

služeb v našem regionu, která byla přednesena  
Zastupitelstvu města Kostelec nad Orlicí dne 13.10.2008 

 
 
 

Změna v pracovních skupinách 
 
 

Vstup - 1 nový člen: celkem 12 členů 
 I. pracovní skupina -  zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 
- Jaroslava Čermáková – o.s. Brouček nyní o.s. Cvrček Kostelec nad Orlicí 
 
Vstup - 2 nových členů: celkem 13 členů 
II. pracovní skupina – senioři a zdravotně postižení občané 
- Marešová Blanka – nově jmenovaná vedoucí PS v KO 
- Kropfová Helena 
 
 

 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji  
 
Na základě zakázky Královéhradeckého kraje - Město Kostelec nad Orlicí získalo 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost finanční částku ve výši 1.270 000,- Kč. 
Z této částky bude po dobu 15 měsíců realizován projekt – Aktualizace plánu rozvoje 
sociálních služeb v území kostelecka a naplnění stanovených priorit.  
 

Údaje o individuálním projektu Královéhradeckého kraje, z něhož je zakázka financována: 
 

• Objednatel: Královéhradecký kraj 
• Dodavatel: Město Kostelec nad Orlicí 
• Výše finanční podpory pro Město Kostelec nad Orlicí: Kč 1 270 000,- 
• Název projektu: Rozvoj dostupnosti a kvality soc.služeb v Královéhradeckém kraji                                  
• Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
• Oblast podpory: 3.1. Podpora sociální integrace a sociálních služeb 
• Prioritní osa: 3 Sociální integrace a rovné příležitosti 
• Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00018 
• Termín realizace zakázky: 01.05.2009 – 31.07.2010 

 
 
 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2009 

 2 

 
 
Projekt je rozdělen do 4 etap: 
 
1) Zapojení obcí PO1 do rozhodování o sociálních službách  
2) Evaluace a revize stávajícího plánu rozvoje sociálních služeb: rozpracování plánu   
     sociálních služeb do operační úrovně a její naplňování, včetně vytváření podmínek 
     k naplnění opatření plánu sociálních služeb 
3)  Vytvoření aktualizované verze plánu rozvoje sociálních služeb pro další období 
4) Zapojení veřejnosti do rozhodování o rozvoji sociálních služeb 
 
 
1.) Zapojení obcí PO1 do rozhodování o sociálních službách – 1. etapa 

- činnost bude realizována prostřednictvím několika aktivit: 

1.1 realizací informačních schůzek pro starosty (případně jejich zástupce) obcí v území obce 
s rozšířenou působností – témata schůzek budou směřovat k posilování spolupráce plánující 
obce s rozšířenou působností a pozvaných obcí v oblasti zajišťování sociálních služeb 
(novinky v oblasti sociálních služeb, potřeby občanů, spolupráce při zadávání služeb apod.), 
v rámci aktivity proběhnout 2 schůzky se starosty obcí 

1.2 schůzkami s obcemi při vyjednávání podmínek pro rozšíření terénních sociálních služeb 
– v rámci osobních schůzek budou s představiteli měst vyjednávány podmínky smluv o 
spolupráci při zajišťování terénních sociálních služeb, v rámci aktivity proběhnou schůzky 
ve 2 obcích 

1.3 posilování spolupráce členů sociálních komisí a plánující obce – aktivita spočívá 
v realizaci schůzek zástupců plánujících obcí a členů sociálních komisí, v rámci schůzek 
bude nastaven způsob předávání informací a podnětů směrem k plánující obci, způsob 
předávání informací o sociálních službách na menší obce, na schůzce budou členové 
sociálních komisí informováni o aktuálním dění v oblasti sociálních služeb v regionu. 
V rámci aktivity se uskuteční 4 schůzky. 

 

2.) Evaluace a revize stávajícího plánu rozvoje sociálních služeb: rozpracování plánu 
sociálních služeb do operační úrovně a její naplňování, včetně vytváření podmínek k 
naplnění opatření plánu sociálních služeb – 2. etapa 

2.1 v rámci jednání pracovních a řídící skupiny dojde k vyhodnocení stávajícího stavu plánu 
sociálních služeb, přijetí případných změn, dále dojde k rozpracování opatření plánu do 
operační úrovně s termíny a odpovědností osob a vyčíslením konkrétních nákladů na opatření. 

2.2  bude také vypracovány podmínky pro rozšíření služby Domovinka (opatření plánu) – 
vyhledání vhodných prostor, ověřením technických podmínek (splnění hygienických 
podmínek, podmínky rekolaudace apod.) a připravením projektové studie (technického 
podkladu pro úpravy prostor). 

 

 

 

 

 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2009 

 3 

 

 

3.) Vytvoření aktualizované verze plánu rozvoje sociálních služeb pro další období –    

      3.etapa 

V průběhu etapy se uskuteční 5 schůzek pracovní a řídící skupiny, jejichž náplní bude 
vyhodnocení plánu za minulé období a příprava plánu na období dalších 2 – 3 roky. Etapa 
zahrnuje vytvoření plánu služeb a jeho předložení Radě města. Plán bude vytvořen ve 
spolupráci s poskytovateli, zadavateli (pracovníci městského úřadu a radními) a veřejností. 
Plán bude vypracováván ve spolupráci se zástupci některých obcí z regionu. 

 

4.) Zapojení veřejnosti do rozhodování o rozvoji sociálních služeb – 4.etapa 

V rámci činnosti budou realizovány tyto aktivity: 

4.1 Informování veřejnosti o sociálních službách ve zpravodaji – veřejnost bude infomována 
o sociálních službách a procesu komunitního plánování sociálních služeb prostřednictvím 
článků v městském zpravodaji. Vydány budou 4 články v průběhu realizace aktivity. 

4.2 Zveřejnění informací o službách pro seniory na internetu – v rámci aktivity budou 
zpracovány nové stránky o službách pro seniory v Kostelci nad Orlicí 

4.3 Vydání brožury o službách pro seniory – v rámci této aktivity bude vytvořen text brožury 
o službách pro seniory v Kostelci nad Orlicí, bude připravena grafická podoba brožury a ta 
bude vydána tiskem, v nákladu 5000 kusů. Brožura bude distribuována obyvatelům města 
Kostelec nad Orlicí a občanům obcí ve správním území pověřeného obecního úřadu 

4.4 Realizace přímé propagační akce – v rámci aktivity se uskuteční prezentace sociálních 
služeb, které jsou dostupné občanům  města. V rámci této akce bude oslovena široká 
veřejnost, dojde k představení služeb (výstava výrobků), distribuci propagačních materiálů, 
poskytnutí informací a také bude realizována přímá interakce s občany s cílem zjišťování 
potřeb a názorů na oblast sociálních služeb. V rámci aktivity se uskuteční 2 propagační akce. 

4.5 Vydání letáků – v rámci aktivity budou vydány letáky služeb dostupných pro občany 
města Kostelec nad Orlicí. Vydáno bude 4 000 letáků, které budou distribuovány občanům. 

4.6 Propagace dnů otevřených dveří – v rámci aktivity bude zajištěna propagace 
poskytovatele sociálních služeb poskytující své činnosti ve městě. Realizovaná propagační 
kampaň. 

4.7 Zapojení občanů při zjišťování potřeb v oblasti sociálních služeb (např.  průzkum) 

4.8 Realizace veřejného projednávání – v rámci zasedání zastupitelstva města bude 
předloženo téma plánu sociálních služeb k veřejnému projednávání. 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2009 

 4 

 

Pracovní skupina určila tato témata k řešení, která již byla 
projednána v pracovních skupinách: 

 

Témata – I. pracovní skupiny 
zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

 

1.) Volnočasové aktivity pro děti a mládež 13+, práce s neorganizovanou mládeží  
(např. nízkoprahové zařízení, čajovna pro mládež, streetwork aj.) 

2.) Chráněné bydlení pro děti – zdravotně postižení, děti bez rodin – 
z pěstounské péče, navracející se z dětských domovů  

3.) Rozvoj dopravní výchovy - Dopravní hřiště  
4.) Posilovat práci se sociálně vyloučenými rodinami, které mají zájem zapojit se 

do společnosti  (např. motivace, terénní práce, podpora při vyhledávání 
zaměstnávání aj.) 

 

Témata – II. pracovní skupiny 
 senioři a zdravotně postižení občané 

 

5.) Řešení bezbariérových přístupů  
6.) Rozšíření Denního centra pro seniory v KO  
7.) Chybí odpočinkové lavičky pro seniory a zdravotně postižené občany, které 

by jim ulehčily pohyb po městě  
8.) Chybí asistenti pro seniory a dospělé v domácnosti  
9.) Posílit informovanost a poradenství o sociálních službách pro seniory  

 
Tato témata budou následně rozpracována v obou pracovních skupinách, kdy výstupem 
vznikne vypracovaný návrh řešení.  

V současné době se připravuje projektová studie, která navrhne rozšíření Domovinky v Domě 
s pečovatelskou službou v KO. Tato studie je také hrazena z výše uvedeného projektu a 
následně bude předložena k projednání Zastupitelstvu města KO.  
 

V rámci projektu byl zajištěn tisk a úhrada propagačních materiálů pro poskytovatele 
sociálních služeb na kostelecku, kteří projevili zájem o prezentaci svých služeb: 
- 500 ks letáků pro Domovinku 
- 1000 ks letáků pro Pečovatelskou službu v KO 
- 500 ks letáků pro Klub důchodců v KO 
- 500 ks letáků pro Svaz postižených civilizační chorobou v KO 
- 500 ks letáků pro o.s. Brouček 
- 500 ks letáků pro o.s. Šťastný domov, Svídnice 
- 200 ks DVD pro Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 
 

 
 
 



Zpráva o komunitní plánování sociálních služeb 
v kosteleckém regionu v roce 2009 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

Aktualizovaný Plán rozvoje sociálních služeb bude předložen RM Kostelec nad Orlicí 
v měsíci červnu roku 2010 ke schválení. 

 
 
 

Kovaříčková Běla 
Koordinátor komunitního plánování 

sociálních služeb 
Odbor sociálních věcí,  

Město Kostelec nad Orlicí 
 
 
 
 
 
 

Určeno pro: 
 zasedání RM – dne 30. září 2009 

   zasedání ZM – dne  13. října 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracováno dne 25. září 2009 


